福州职业技术学院创新创业创造教育办公室
榕职院三创办〔2023 〕18号

关于开展福州职业技术学院大学生创新创业创造园区

2023-2024学年新项目申报的通知

各院系：

为进一步推进学校大学生创新创业创造园区建设，强化园区管理，根据学校工作安排，将开展福州职业技术学院大学生创新创业创造园区2023-2024学年新项目的申报。现将有关事项通知如下：

一、项目申报评审

（一）评审形式：

1.初审：采取网评形式，根据创业计划书，由评委进行网评打分。根据分数排名确定进入复审名单。
2.复审：采取现场评审形式，由PPT汇报（5分钟）和回答评委提问（3分钟）两个环节组成，学校将进行现场评审。
（二）评审材料要求：

1.各院系填报《福州职业技术学院大学生创新创业创造园区2023-2024学年新项目申报汇总表》（附件1）。

2.所有项目按照《新申报项目评审提纲》（附件2）提交PPT和创业计划书，各院系和指导老师做好审核把关工作。

3.以上材料经各院系负责人签字盖章后，于2023年12月31日前报送至三创办许坤金老师处（电子版发送至308565285@qq.com）。

二、园区项目管理
学校将根据评审结果并结合工作实际，对大学生创新创业创造园区入驻项目进行调整。

附件：1.福州职业技术学院大学生创新创业创造园区2023-2023学年新申报项目汇总表

2.新申报项目评审提纲
创新创业创造教育办公室
                                2023年12月14日

 福州职业技术学院创新创业创造教育办公室      2023年12月14日印

附件1
福州职业技术学院大学生创新创业创造园区2023-2024学年新申报项目汇总表

	序号
	院系名称
	项目名称
	项目类别
	负责人
	指导老师
	备注

院系负责人：（盖章）                                            经办人：

附件2
新申报项目评审提纲

    一、项目或公司简介（如名称、成立时间、经营场所、注册资本、主要股东、企业文化、经营理念等。）
    二、产品及服务（介绍行业痛点及如何解决痛点。介绍你所提供的产品和服务都有哪些？其特点是什么？）

    三、市场分析（论述你的项目处于什么样的行业、市场，你通过什么方式进行了市场调查，通过市场调查进行了怎样的市场细分，在此基础上确定的市场定位和目标市场是什么。）

    四、商业模式（商业模式就是公司通过什么途径或方式来赚钱，是一个企业满足消费者需求的系统，这个系统组织管理企业的各种资源，包括资金、原材料、人力资源、作业方式、销售方式、信息、品牌和知识产权、企业所处的环境、创新力等，形成能够提供消费者无法自理而必须购买的产品和服务，因而具有自己能复制但不被别人复制的特性。）
    五、竞争分析
 1.竞争现状

 2.主要竞争对手

 3.竞争战略

    六、管理团队

 1.团队构成

 2.团队优势

    七、营销策略（描述你的业务是如何进行的，具体涉及通过什么途径、采取什么措施进行销售，以及对潜在市场将采取的措施等。）

 1.销售渠道

 2.推广策略

 3.潜在市场的开发与进入

    八、生产管理（如果你的创业项目不涉及生产，此部分内容可以不要。）

    九、财务分析（附上近1年财务报表，财务分析要注意重点在于通过财务数据说明你的盈利状况和偿债能力。）
    十、投资分析
 1.股本结构与规模

 2.资金来源与运用

 3.投资收益与回报

 4.资金退出策略

    十一、风险评估（从政策、经营、资源、财务等方面对投资者可能遇到的风险以及如何应对进行叙述。）